
 

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních 
škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

OČ 16 

 

 

http://www.szu.cz/uploads/documents/czzp/edice/plne_znani/plakaty/pylovy_kalendar2014_07_23

_10_03_34.pdf  

 

http://www.szu.cz/uploads/documents/czzp/edice/plne_znani/plakaty/pylovy_kalendar2014_07_23_10_03_34.pdf
http://www.szu.cz/uploads/documents/czzp/edice/plne_znani/plakaty/pylovy_kalendar2014_07_23_10_03_34.pdf


 

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních 
škol /na víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

1.) Co znázorňuje pylový kalendář? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………….. 

2.) Která z uvedených rostlin znepříjemňuje alergikovi běžný život nejdéle? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………… 

 

3.) Které z uvedených rostlin mají málo alergenní pyl? Napiš min. 3. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………… 

 

4.) Kterou z rostlin bys vyhodnotil jako nejvíce alergenní a proč? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………… 

 

5.) Který z uvedených měsíců je pro alergiky nejpříznivější a který naopak? Proč? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 


